
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO QUINQUENNALE DI 
DIRETTORE DELLA U.O.C “NEUROCHIRURGIA". NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
E AMMISSIONE CANDIDATI.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1790/24



Il Direttore Amministrativo propone:

Premesso che con deliberazione n. 1101 del 27.06.2024 è stato indetto avviso pubblico per il 
conferimento di un incarico quinquennale di Direttore della U.O.C. “Neurochirurgia” – area della area 
chirurgica e delle specialità chirurgiche – disciplina Neurochirurgia.

Accertato che entro il termine di scadenza, 1 settembre 2024, sono pervenute complessivamente n. 11 
domande di partecipazione dei seguenti candidati:

Alvaro  Lorenzo
Bernucci  Claudio
Damante  Riccardo
Galarza Vicentini  Marcelo
Mazzeo  Lucio Aniello
Moro  Mario
Musumeci  Angelo
Segna  Alessandro
Soda  Christian
Zambon  Giampaolo
Zanusso  Mariano Agostino.

Posto che il candidato Galarza Vicentini Marcelo, secondo quanto dichiarato nella relativa domanda di 
partecipazione all’avviso, non risulta essere in possesso del requisito, previsto dal bando dell’avviso 
stesso,  secondo la lettera b) dell’art. 5 del D.P.R. 484/1997: “anzianità di servizio (si precisa: rapporto 
di dipendenza) di sette anni, di cui cinque nella disciplina oggetto dell’incarico o disciplina 
equipollente……..ovvero anzianità di servizio (si precisa: rapporto di dipendenza) di dieci anni nella 
disciplina” in quanto ai fini dell’anzianità di servizio dichiara incarichi libero professionali; tali servizi 
inoltre sono stati svolti presso strutture sanitarie all’estero e risultano carenti del  riconoscimento ai sensi 
della legge 10 luglio 1960, n. 735 e s.m.i., come disposto dall’art. 13, punto 1, del D.P.R. 484/1997.

Posto che i candidati Alvaro Lorenzo, Bernucci Claudio, Damante Riccardo, Mazzeo Lucio Aniello, 
Moro Mario, Musumeci Angelo, Segna Alessandro, Soda Christian, Zambon Giampaolo, Zanusso 
Mariano Agostino, risultano in possesso dei requisiti previsti dal bando dell’avviso in argomento.

Posto che in data 20 settembre 2024 ha avuto luogo il sorteggio della Commissione esaminatrice con il 
seguente risultato, come da verbale sottoscritto dalla Commissione medesima:

1° componente:
dott. Vitale Giovanni (titolare)– A.O.R. San Carlo 
dott. Cavallo Michele Alessandro (supplente) – Arcispedale Sant’Anna
2° componente:
dott. Vindigni Marco (titolare) – ASU Friuli Centrale
dott. De Gonda Federico (supplente) – ASST della Valtellina e dell’Alto Lago
3° componente:
dott.ssa Tumbiolo Silvana – A.O.R. Villa Sofia Cervello 
dott.ssa Cagetti Bernarda – ASL Savonese
Riserve di genere maschile :
dott. Melatini Alessandro - ASL Lecce



dott. Catapano Giuseppe – ASL Napoli 1 centro
dott. Ferraresi Stefano – Ulss n. 5 Polesana
Riserve di genere femminile:
dott.ssa Peretta Paola – A.O.U. Città della Salute e della Scienza di Torino
dott.ssa Cappelletto Barbara – ASU Friuli Centrale.

Ritenuto pertanto necessario procedere alla costituzione della Commissione esaminatrice e 
all’ammissione dei candidati.

Vista al riguardo la Delibera di Giunta della Regione Veneto n. 1096 del 6 settembre 2022.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza;

Sulla base di quanto sopra,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di ammettere all’avviso pubblico per il conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore della 
U.O.C “Neurochirurgia”, i candidati: Alvaro Lorenzo, Bernucci Claudio, Damante Riccardo, 
Mazzeo Lucio Aniello, Moro Mario, Musumeci Angelo, Segna Alessandro, Soda Christian, 
Zambon Giampaolo, Zanusso Mariano Agostino, in possesso dei requisiti previsti dal bando;

3. di non ammettere al all’avviso pubblico per il conferimento dell’incarico quinquennale di 
Direttore della U.O.C “Neurochirurgia” il dott. Galarza Vicentini Marcelo per non essere in 
possesso del requisito “ anzianità di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina oggetto 
dell’incarico o disciplina equipollente … ovvero anzianità di servizio di dieci anni nella 
disciplina”;

4. di nominare la commissione esaminatrice dell’avviso pubblico, secondo le estrazioni di seguito 
indicate, con precisazione che, nel caso di rinuncia o impedimento di uno o più dei componenti 
titolari e/o supplenti, la commissione resta costituita con la partecipazione dei rispettivi 
componenti supplenti e/o riserve secondo l’ordine di sorteggio:

Componente di diritto:
dott.ssa  Zilli Emanuela, Direttore Sanitario - Azienda ULSS n. 8 Berica

Componenti sorteggiati (di cui i componenti a titolo di riserva per i casi di rinuncia/impedimento 
da parte dei titolari e supplenti, secondo l’ordine di sorteggio):

1° componente:
dott. Vitale Giovanni (titolare)– A.O.R. San Carlo 



dott. Cavallo Michele Alessandro (supplente) – Arcispedale Sant’Anna
2° componente:
dott. Vindigni Marco (titolare) – ASU Friuli Centrale
dott. De Gonda Federico (supplente) – ASST della Valtellina e dell’Alto Lago
3° componente:
dott.ssa Tumbiolo Silvana – A.O.R. Villa Sofia Cervello 
dott.ssa Cagetti Bernarda – ASL Savonese
Riserve di genere maschile :
dott. Melatini Alessandro ASL Lecce
dott. Catapano Giuseppe – ASL Napoli 1 centro
dott. Ferraresi Stefano – Ulss n. 5 Polesana
Riserve di genere femminile:
dott.ssa Peretta Paola – A.O.U. Città della Salute e della Scienza di Torino
dott.ssa Cappelletto Barbara – ASU Friuli Centrale
Segretario:
Dott.ssa Delfina Di Massimo, Collaboratore Prof.le  Amministrativo – Ulss n. 8 Berica; 

5. di corrispondere, a titolo di compenso e di eventuali rimborsi di spese, quanto previsto dalla 
Delibera di Giunta della Regione Veneto n. 343 del 19 marzo 2013, art. 5, dando atto che il costo 
oggetto del presente provvedimento si quantifica in presunti euro 2.000;

6. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato, nella forma regolarmente stabilita, all’Albo 
dell’Azienda-Ulss.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-10-10T16:21:54+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




